1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA DNU/FCS No 3, DE 16 DE MAIO DE 2025 e Resolução Normativa CEPE Nº 35, de 21/07/2022, a Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da seleção para Professor Visitante, área Alimentos e Alimentação Coletiva, referente ao Edital 22/2025:

Nº de inscrição Nome Defesa do Plano de
Trabalho Prova de Títulos Nota Final

0222500050 KATIUCIA ALVES AMORIM 71,3 65,6 136,90

0222500037 Angélica Sousa Guimarães 64,3 55,8 120,10

0222500039 Jéssica Sousa Guimarães 73,6 44,1 117,70

0222500049 Michele de Oliveira Paiva Aragão 61,6 10,9 72,50

0222500002 Giovanna Alexandre Fabiano 0,0 NC NARA

0222500013 Ana Beatriz Silva Araújo 0,0 NC NARA

0222500016 Laís Maia Resende 0,0 NC NARA

0222500017 Patricia Rodrigues Ferreira 0,0 NC NARA

0222500023 Sarah Leão Fiorini de Aguiar 0,0 NC NARA

0222500027 RAFAELA BERGMANN STRADA DE OLIVEIRA 0,0 NC NARA

NC - não computado
NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

De acordo com o § 2º do art. 12 da Resolução Normativa CEPE Nº 35, de 21/07/2022 foram aprovados os candidatos:

Posição Nº de inscrição Candidato

1º 0222500050 KATIUCIA ALVES AMORIM

2º 0222500037 ANGÉLICA SOUSA GUIMARÃES

3º 0222500039 JÉSSICA SOUSA GUIMARÃES

4º 0222500049 MICHELE DE OLIVEIRA PAIVA ARAGÃO

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 6.3 do Edital PROGEPE Nº 22/2025.

2

Lavras, 02 de julho de 2025.